
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 87Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

MATRÍCULA: 999.2260
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Pacajá/PA
PERÍODO(S): 16/10/2019 - 16/10/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 17 de Outubro de 2019 .
MICHELLE BARBOSA DE BRITO, e. e.
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 504323

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 675/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ALES-
SIO DO CARMO OLIVEIRA, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORI-
ZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
II - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora BIAN-
CA DA COSTA PEREIRA, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 20/01 a 18/02/2020.
III - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor DIO-
NISIO E SOUZA GOMES, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 06/01 a 04/02/2020.
IV - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora JES-
SICA LEAO DOS SANTOS, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORI-
ZAR o gozo no 11/11 a 10/12/2019.
V - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora JOIL-
MA MARTINS DA SILVA, referentes ao exercício 2016/2017, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 01 a 30/12/2019.
VI - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora JU-
LIANA CAMPBELL TAVEIRA AMARO, referentes ao exercício 2018/2019, e 
AUTORIZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
VII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
KELLEN CRISTINA ALVES DE SOUZA BARREIROS, referentes ao exercício 
2018/2019, e AUTORIZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
VIII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
LEONARDO CORREA DA COSTA, referentes ao exercício 2018/2019, e AU-
TORIZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
IX - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MA-
RIALVA SOUZA DE AZEVEDO, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTO-
RIZAR o gozo no período de 18/11 a 17/12/2019.
X - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PE-
DRO ARTHUR JORGE DE LIMA, referentes ao exercício 2017/2018, e AUTO-
RIZAR o gozo no período de 14/10 a 12/11/2019.
XI - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor RI-
CARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO, referentes ao exercício 2017/2018, e 
AUTORIZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
XII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora RO-
MULO CRUZ DA LUZ, referentes ao exercício 2017/2018, e AUTORIZAR o 
gozo no período de 01 a 30/11/2019.
XIII - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servido-
ra SARAH MARIA DA SILVA MARTINS PEREIRA, referentes ao exercício 
2018/2019, e AUTORIZAR o gozo no período de 23/09 a 22/10/2019.
XIV - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
VICTORIA FERNANDES GOMES, referentes ao exercício 2017/2018, e AU-
TORIZAR o gozo no período de 07/01 a 05/02/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 676/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora BRENDA FEIO DE OLIVEIRA a gozar 14 
(quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 474/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/10 a 
04/11/2019.
II - AUTORIZAR o servidor BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA a gozar 
13 (treze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17 a 29/10/2019.
III - AUTORIZAR a servidora CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJIYAMA a 
gozar 16 (dezesseis) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 360/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04 a 19/12/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor CLAYTON WONGHAN DA SILVA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 35/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2019.

V - AUTORIZAR o servidor CLAYTON WONGHAN DA SILVA a gozar 8 (oito) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22 a 29/10/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora JESSIKA ELISEA MARTINS DE AQUINO a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 252/2018-MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 17/12/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora LAUDIA MARIA DA PAIXAO a gozar 12 (doze) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 383/2017-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 20/12/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA a gozar 20 
(vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 68/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 21/12/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO a gozar 6 (seis) dias de 
férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
474/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 12/01/2020.
X - AUTORIZAR a servidora MARCIA DAS DORES SANTOS DA CONCEICAO 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 53/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/11 a 03/12/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS DE 
SOUZA a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 195/2018-MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 
17/12/2019.
XII - AUTORIZAR ao servidor NESTOR ORLANDO MILEO FILHO a gozar 4 
(quatro) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA Nº 646/2018-MP/SGJ-TA, no período de 17 a 
29/06/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES 
JUNIOR a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 853/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 
19/12/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES 
JUNIOR a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/01 a 
11/02/2020.
XV - AUTORIZAR a servidora SILVIA REGINA LEAO DE OLIVEIRA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05/11 a 04/12/2019.
XVI - AUTORIZAR a servidora VERA REGINA CAMPOS SERRA a gozar 
15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 
02/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 678/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AR-
NALDO JOSE BORGES DE MENEZES JUNIOR, referentes ao exercício 
2018/2019, e AUTORIZAR o gozo no período de 03/02 a 03/03/2020.
II - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor BRU-
NO DA ROCHA REYMAO, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 16/10 a 14/11/2019.
III - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
CLAUDIO YVES DA SILVA CORDEIRO, referentes ao exercício 2016/2017, e 
AUTORIZAR o gozo no período de 08/01 a 06/02/2020.
IV - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora GI-
SELLE NORONHA DE PINHO, referentes ao exercício 2017/2018, e AUTO-
RIZAR o gozo no período de 07/01 a 05/02/2020.
V - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor RENE 
SOUZA DA SILVA, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTORIZAR o gozo 
no 07/01 a 05/02/2020.
VI - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor SA-
MUEL FERNANDES DIAS LUZ, referentes ao exercício 2018/2019, e AUTO-
RIZAR o gozo no período de 01 a 30/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 679/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ADRIANNE DA COSTA GUIMARAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar do dia 
04/12/2018, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA MARIA 
HELFER, estabelecida pela PORTARIA Nº 351/2019-MP/SGJ-TA, no período de 
06/08 a 04/09/2018, a contar do dia 27/08/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
CLAUDIO AUGUSTO PINTO DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
349/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/11 a 05/12/2018, a contar do dia 
05/12/2018, para gozo oportuno.


